PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro – CEP 55.140 – 000 – CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE

Aos 28 dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, na sala de licitação da

Prefeitura, às 09:00 horas, reuniram-se o  Presidente da CPL, Márcio Furtunato de Souza e Equipe

de Apoio, Marcela de Brito e Fátima Alcibele Lima Silva, designadas pela Portaria N.º 020/2023

de 14/01/2023,  para a Sessão Pública de julgamento da Carta Convite n.º 001/2023 em

epígrafe, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E

AMPLIAÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE (UBS PORTELINHA, UBS JOSÉ MAGALHÃES FULCO E

UBS MOACYR CAMPOS DE CARVALHO), NA CIDADES DE TACAIMBÓ-PE. Conforme

especificações no termo de referência, do presente edital. A publicidade desta licitação foi

feita na forma da lei.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

Empresa Representantes

Razão Social – CNPJ Nomes

B & Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS

CNPJ 26.725.233/0001-45

Envelopes Protocolados

MORELLI CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ 35.048.104/0001-50

Denilson Alves de Andrade

CPF 090.228.314-69

CONSTRUTORA SALVIANO FILHO EIRELI- ME

CNPJ 22.749.567/0001-06

Jose Salviano Filho

CPF 311.350.134-20

HABILITAÇÃO:

  Procedida à abertura dos envelopes de Habilitação das licitantes. Os documentos de habilitação

examinados foram rubricados pelo Presidente da CPL e pelos Membros da Equipe de Apoio, e

colocados à disposição dos representantes das empresas presentes, sendo então rubricado pelo

Senhores: Denilson Alves de Andrade, CPF 090.228.314-69, representante legal da empresa

MORELLI CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 35.048.104/0001-50, e o senhor Jose Salviano Filho,

CPF 311.350.134-20, representante legal da empresa CONSTRUTORA SALVIANO FILHO

EIRELI- ME, CNPJ 22.749.567/0001-06.

RESULTADO:

  A vista da Habilitação, os documentos serão enviados para as equipes Jurídica e equipe de

engenharia para análise e parecer.

ATA DA SESSÃO PUBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 005/2023

CARTA CONVITE
Nº 001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro – CEP 55.140 – 000 – CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE

ALEGAÇÕES:

 As empresas não registraram nem uma alegação.

ENCERRAMENTO

  A sessão foi encerrada para análise dos documentos que serão enviados para avaliações e

pareceres Jurídico e técnico de engenharia, e o resultado será publicado no jornal de costume

(AMUPE), convocando as empresas que forem habilitadas. Nada mais a ser tratado, foi encerrada

a sessão, cuja Ata vai assinada pelo Presidente, pelos Membros da Equipe de Apoio e

representantes das licitantes relacionadas.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA:

NADA OCORREU.

ASSINAM:

LICITANTE:

B & Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS

CNPJ 26.725.233/0001-45

MORELLI CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ 35.048.104/0001-50

Márcio Furtunato de Souza.
Presidente CPL

Marcela de Brito.
Equipe de apoio

Fátima Alcibele Lima Silva.
Equipe de apoio

CONSTRUTORA SALVIANO FILHO EIRELI- ME

CNPJ 22.749.567/0001-06